ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

      28.05.2014                                                                 № 93

О внесении изменений в Положение

о порядке организации и осуществ-

ления муниципального контроля в

области торговой деятельности на

территории муниципального образо-

вания город Нижний Новгород, ут-

вержденное решением городской Ду-

мы города Нижнего Новгорода от

29.05.2013 № 80

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц

и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от

28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего

Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке организации и осуществления муни-

ципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципа-

льного образования город Нижний Новгород, утвержденное решением городской

Думы города Нижнего Новгорода от 29.05.2013 № 80, следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 слова «приказа заместителя руководителя» заменить

словом «распоряжения».

1.2. В пункте 3.2 слова «в приказе заместителя руководителя» заменить сло-

вами «в распоряжении».

1.3. В пункте 3.7 слова «приказа заместителя руководителя» заменить сло-

вом «распоряжения».

1.4. В пункте 3.13 слова «приказа заместителя руководителя» заменить сло-

вом «распоряжения».

1.5. В пункте 3.15 слова «с приказом заместителя руководителя» заменить

словами «с копией распоряжения».

consultantplus://offline/ref=0D2EB9F54DCA3EFBEC73BAF4233815F313DBB137B183261401A0E7DB98F22CD82C7F7A8380A9CCD1e1r5G
consultantplus://offline/ref=0D2EB9F54DCA3EFBEC73BAF4233815F313D8B731B582261401A0E7DB98F22CD82C7F7A8380A9CDD1e1r3G
consultantplus://offline/ref=CF194A1F111883BD63B3F3253702B39030C678C1A48B881D6AF0CF8A97BAE7525EB77D250A2A68A242B889F9LAH
consultantplus://offline/ref=CF194A1F111883BD63B3F3253702B39030C678C1A4888F1068F0CF8A97BAE7525EB77D250A2A68A242BA89F9L8H
consultantplus://offline/ref=CF194A1F111883BD63B3F3253702B39030C678C1A4888F1068F0CF8A97BAE7525EB77D250A2A68A242BA89F9L8H
consultantplus://offline/ref=CF194A1F111883BD63B3F3253702B39030C678C1A4888F1068F0CF8A97BAE7525EB77D250A2A68A242BA89F9L8H
consultantplus://offline/ref=CF194A1F111883BD63B3F3253702B39030C678C1A4888F1068F0CF8A97BAE7525EB77D250A2A68A242BA89F9L8H
consultantplus://offline/ref=CF194A1F111883BD63B3F3253702B39030C678C1A4888F1068F0CF8A97BAE7525EB77D250A2A68A242BA89F9L8H

2

1.6. В подпункте 7.1.3 слова «приказа заместителя руководителя» заменить

словом «распоряжения».

1.7. В подпункте 7.1.4 слова «приказа заместителя руководителя» заменить

словом «распоряжения».

1.8. Пункт 7.2 изложить в следующей редакции:

«7.2. Должностные лица органа муниципального контроля в области торго-

вой деятельности в случае ненадлежащего исполнения служебных обязанностей,

совершения противоправных действий (бездействия) при проведении проверки

несут ответственность в соответствии с законодательством  Российской Феде-

рации».
1.9. Пункт 8.1 дополнить подпунктом 8.1.5 следующего содержания:

«8.1.5. Привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федера-

ции по защите прав предпринимателей либо Уполномоченного по защите прав

предпринимателей в Нижегородской области к участию в проверке».

1.10. В пункте 6 приложения слова «приказа заместителя руководителя»

заменить словом «распоряжения».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава города                                                                                              О.В.Сорокин